

Havs- och vatten-
myndigheten

Dnr 3779-14

**Inriktning för havsplanering med avgränsning av
miljöbedömning**

Dnr KS15/168-432

En ny bestämmelse infördes i miljöbalken den 1 september 2015, som innebär att den statliga havsplaneringen indelas i tre st områden, för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet. Havs- och vattenmyndigheten framtar de statliga havsplanerna senast under år 2021.

Ett förslag till inriktningsdokument har för remiss distribuerats till berörda centrala myndigheter, länsstyrelser, regionala organ, kommuner, universitet/högskolor samt bransch-/intresseorganisationer. Motivet har varit att stödja arbetet med att utveckla havsplaner, såväl som att skapa tydlighet och förankring, inför pågående samrådsprocess.

Detta dokument beskriver förslag till planeringsmål och strategier, liksom väsentliga frågeställningar att hantera inom de tre planområdena. Även den fortsatta planeringsprocessen, konsekvensbedömning och förslag till avgränsning av miljöbedömning som ska genomföras - har integrerats i samrådshandlingen.

Ekerö kommun understryker, oavsett de synpunkter som Länsstyrelsen i Stockholms län parallellt avlämnar, att planeringsansvaret beträffande "inre vatten" och "territorialhav" bland andra åvilar kommunerna. Havsplanen för Östersjön omfattar området mellan Norrtälje kommun och Helsingborgs kommun.

Pågående klimatförändring kan medföra höga vattenflöden, med risk för översvämningar, höga flöden och skred. En ny reglering av Mälarens vatten (medelst slussbyggnader i Stockholm och Södertälje) - och måhända på längre sikt anläggande av motströmsbarriärer med lokalisering kring Värmdö kommun (när Saltsjön har stigit till en alltför hög strandnivå) - möjliggör avbördning av större vattenvolymer under betydligt kortare tidsrymd.

Det är därvid mycket angeläget att hålla i minnet, de mer långsiktiga konsekvenser för Ekerö kommuns vidkommande, som kan befaras uppträda i det fallet skälig hänsyn inte tas, vid framtagande av exempelvis havsplan för Östersjön. Aktuella planeringsmål att fokusera i detta avseende, kan vara God havsmiljö och hållbar tillväxt, Marin grön infrastruktur och främjande av ekosystemtjänster, respektive Regional utveckling.

För Ekerö kommun

Adam Reuterskiöld
Kommunstyrelsens ordförande